二零零三年 二零零四年 二零零五年

千港元 千港元 千港元

短期福利 1,253 679 1,230
離職後福利 － － －
其他長期福利 － － －

1,253 679 1,230

董事及主要行政人員之酬金由永權董事會考慮個別表現及市場趨勢後釐定。

(b) 於各結算日與關連人士結餘之詳情載於綜合資產負債表及附註25、26、27、
28、31、32 及 33。

B. 結算日後財務報表

永權及任何組成永權集團之公司並無就二零零五年十二月三十一日後任何期間編

製任何經審核財務報表。

此致

祥泰行集團有限公司

列位董事 台照

代表

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零零六年四月二十六日

附錄三 經擴大集團財務資料

– 130 –

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料乃為闡述建議收購之影響而編製。

代價將以現金80,000,000港元支付，以及以發行60,000,000港元之票據支付。

經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表乃根據本集團於二零零五年九

月三十日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零五年九月三十日

止六個月之中期報告）及永權集團於二零零五年十二月三十一日之經審核綜合資

產負債表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，猶如收購已於二零零五

年九月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考合併收益表及現金流動表乃根據本集團截至二

零零五年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流動表（摘錄自本公司

截至二零零五年三月三十一日止年度之年報）及永權集團截至二零零五年十二月

三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流動表（摘錄自本通函附錄二所載之

會計師報告）編製，猶如收購已於二零零四年四月一日完成。

於二零零四年，香港會計師公會頒佈多項新訂或經修訂之香港會計準則（「香

港會計準則」）及香港財務報告準則（統稱「新訂香港財務報告準則」），適用於二

零零五年一月一日或其後開始之會計期間。

為編製經擴大集團截至二零零五年三月三十一日止年度之未經審核備考合

併收益表及現金流量表，本集團財務資料已應用新訂香港財務報告準則重新編列。

重列調整概列於下文附註3。

未經審核備考財務資料乃為提供收購完成後經擴大集團之資料而編製。由於

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，故並不擬代表經擴大集團於收購完

成後之業績或財務狀況。

附錄三 經擴大集團財務資料

– 131 –

B. 經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表

永權集團於
本集團於 二零零五年

二零零五年 十二月 備考調整 備考調整 經擴大
九月三十日 三十一日 合併 （附註1） （附註2） 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、機械及設備 62,666 201,871 264,537 264,537
預付租賃款項 1,350 99,091 100,441 100,441
無形資產 3,043 3,043 3,043
商譽 10,885 － 10,885 53,772 64,657
應收貸款 125 125 125
遞延稅項資產 － 1,520 1,520 1,520

77,944 302,607 380,551 53,772 － 434,323

流動資產

存貨 73,377 4,273 77,650 77,650
應收貸款 49,814 18 49,832 49,832
應收賬款、按金及預付款項 429,610 18,607 448,217 448,217
預付租賃款項 30 2,331 2,361 2,361
持作出售物業 58,547 － 58,547 58,547
持作買賣投資 53,052 － 53,052 53,052
按公平值計入損益之
金融資產 26,840 － 26,840 26,840

應收關連人士款項 － 172 172 172
應收永權一名董事款項 － 67 67 67
應收附屬公司
少數股東款項 － 2 2 15,614 15,616

應收永權一名股東款項 － 33 33 33
可收回稅項 － 257 257 257
已抵押銀行存款 3,000 － 3,000 3,000
銀行結餘及現金 669,511 12,112 681,623 (80,000) (7,500 ) 594,123

1,363,781 37,872 1,401,653 (64,386) (7,500 ) 1,329,767

附錄三 經擴大集團財務資料

– 132 –

永權集團於
本集團於 二零零五年

二零零五年 十二月 備考調整 備考調整 經擴大
九月三十日 三十一日 合併 （附註1） （附註2） 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債
應付賬款及應計開支 77,145 39,021 116,166 (26 ) 116,140
應付關連公司款項 15,837 15,837 15,837
應付永權董事款項 3,709 3,709 3,709
應付附屬公司少數股東款項 4,429 4,429 4,429
應付永權一名股東款項 18 18 18
一年內到期之融資租賃承擔 33 － 33 33
附屬公司一名少數股東之
無抵押貸款 － 3,364 3,364 3,364

關連公司之無抵押貸款 － 6,538 6,538 6,538
一年內償還之銀行及
其他借貸 49,053 40,423 89,476 (7,500 ) 81,976

可換股票據應付款項 353 － 353 353
稅項負債 62 12,189 12,251 12,251

126,646 125,528 252,174 － (7,526 ) 244,648

淨流動資產（負債） 1,237,135 (87,656) 1,149,479 (64,386) 26 1,085,119

非流動負債
一年後到期之融資租賃承擔 91 － 91 91
關連公司之無抵押貸款 － 10,837 10,837 10,837
一年後償還之銀行及其他借貸 1,875 17,303 19,178 19,178
可換股票據應付款項 901,333 － 901,333 49,247 950,580
遞延稅項負債 7,664 7,664 7,664

903,299 35,804 939,103 49,247 － 988,350

411,780 179,147 590,927 (59,861) 26 531,092

股本及儲備
股本 4,086 47,413 51,499 (47,413) 4,086
儲備 406,770 23,201 429,971 (12,448) 26 417,549

母公司權益持有人應佔權益 410,856 70,614 481,470 (59,861) 26 421,635
少數股東權益 924 108,533 109,457 – 109,457

411,780 179,147 590,927 (59,861) 26 531,092

附錄三 經擴大集團財務資料

– 133 –

C. 經擴大集團之未經審核備考合併收益表

本集團截至 本集團截至 永權集團
二零零五年 採納新香港 二零零五年 截至

三月 財務報告 三月 二零零五年
三十一日 準則 三十一日 十二月
止年度 之調整 止年度 三十一日 備考調整 備考調整 經擴大

（原先呈列） （附註3） （重列） 止年度 合併 （附註2） （附註4） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

持續經營業務

營業額 379,396 379,396 61,337 440,733 440,733
銷售／服務成本 (259,478 ) (259,478 ) (16,481 ) (275,959 ) (275,959 )

毛利 119,918 － 119,918 44,856 164,774 164,774
其他收入 2,139 2,139 2,929 5,068 5,068
出售證券投資收益 30 30 － 30 30
呆賬撥備 (1,729 ) (1,729 ) － (1,729 ) (1,729 )
分銷成本 (57,942 ) (57,942 ) － (57,942 ) (57,942 )
行政費用 (34,215 ) 2,500 (31,715 ) (50,001 ) (81,716 ) (81,716 )
其他經營開支 (567 ) (567 ) － (567 ) (567 )
商譽攤銷 (1,051 ) (1,051 ) － (1,051 ) (1,051 )
持作其他投資之未變現虧損 (4,226 ) (4,226 ) － (4,226 ) (4,226 )
出售投資物業虧損 (3,217 ) (3,217 ) － (3,217 ) (3,217 )
財務費用 (7,379 ) (176 ) (7,555 ) (7,800 ) (15,355 ) 26 (2,955 ) (18,284 )

除稅前溢利（虧損） 11,761 2,324 14,085 (10,016 ) 4,069 26 (2,955 ) 1,140
稅項 (1,823 ) (1,823 ) (2,619 ) (4,442 ) (4,442 )

本年度持續經營業務
溢利（虧損） 9,938 2,324 12,262 (12,635 ) (373 ) 26 (2,955 ) (3,302 )

已終止業務
本年度已終止業務溢利 － － － 4,129 4,129 － － 4,129

本年度溢利（虧損） 9,938 2,324 12,262 (8,506 ) 3,756 26 (2,955 ) 827

應佔：
母公司權益持有人 9,938 2,324 12,262 (2,949 ) 9,313 26 (2,955 ) 6,384
少數股東權益 － － － (5,557 ) (5,557 ) － － (5,557 )

9,538 2,324 12,262 (8,506 ) 3,756 26 (2,955 ) 827

附錄三 經擴大集團財務資料

– 134 –

D. 經擴大集團之未經審核備考合併現金流量表

本集團截至 永權集團
二零零五年 截至

三月 二零零五年
三十一日 十二月
止年度 三十一日 備考調整 備考調整 經擴大

（附註3） 止年度 合併 （附註1） （附註2） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務
經營所得現金 98,125 27,616 125,741 125,741
已繳海外稅項 (768) (3,390) (4,158) (4,158)
已付利息 (4,261) (6,963) (11,224) (11,224)

經營業務所得現金淨額 93,096 17,263 110,359 － － 110,359

投資業務

已收利息 296 67 363 363
出售投資物業所得款項 4,983 － 4,983 4,983
出售證券投資所得款項 1,903 － 1,903 1,903
出售物業、機械及設備所得款項 476 1,472 1,948 1,948
（償還）籌措應收貸款 (31,500) 90 (31,410) (31,410)
收購附屬公司（扣除所收購現金
及現金等值項目） (22,861) － (22,861) (74,228) (97,089)

購入物業、機械及設備 (3,081) (10,191) (13,272) (13,272)
已抵押銀行存款增加 (3,000) － (3,000) (3,000)
已產生開發成本 (1,467) － (1,467) (1,467)
預付租賃款項增加 － (124) (124) (124)
增購柚子樹 － (172) (172) (172)
出售附屬公司所得現金及
現金等值項目減少 － (22) (22) (22)

投資活動所用現金淨額 (54,251) (8,880) (63,131) (74,228) － (137,359)

附錄三 經擴大集團財務資料

– 135 –

本集團截至 永權集團
二零零五年 截至

三月 二零零五年
三十一日 十二月
止年度 三十一日 備考調整 備考調整 經擴大

（附註3） 止年度 合併 （附註1） （附註2） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資業務
發行可換股票據所得款項 100,000 － 100,000 100,000
新增銀行及其他借貸 96,225 14,308 110,533 (7,500 ) 103,033
發行股份所得款項 80,489 － 80,489 80,489
關連公司墊款 － 732 732 732
償還銀行及其他借貸 (205,596) (15,962) (221,558) (221,558)
永權一名董事墊款 － 1,476 1,476 1,476
已付有關發行股份之費用 (2,623) － (2,623) (2,623)
償還融資租賃承擔 (16) － (16) (16)
向附屬公司少數股東還款 － (520) (520) (520)
向附屬公司一名少數股東還款 － (1,331) (1,331) (1,331)
向Green Label還款 － (315) (315) (315)

融資業務所得現金淨額 68,479 (1,612) 66,867 － (7,500 ) 59,367

現金及現金等值項目
增加（減少）淨額 107,324 6,771 114,095 (74,228) (7,500 ) 32,367

年初之現金及現金等值項目 80,136 5,772 85,908 (5,772) 80,136
匯率變動之影響 520 (431) 89 － 89

年終之現金及現金等值項目，
即銀行結餘及現金 187,980 12,112 200,092 (80,000) (7,500 ) 112,592

附錄三 經擴大集團財務資料

– 136 –

E. 附註：

(1) 此乃於收購後對銷永權股本及儲備，總代價為140,000,000 港元，將分別以內
部現金資源約80,000,000港元及發行票據約60,000,000港元撥付。經參考於二零
零五年十二月三十一日永權股東應佔永權資產淨值 70,614,000港元（即股
本47,413,000港元及儲備23,201,000港元）及賣方就本集團於接獲有關稅務機
關評估時應佔稅項撥備 15,614,000港元作出之彌償保證後，收購產生商譽
53,772,000港元。於收購後，賣方將成為附屬公司少數股東。

於二零零五年一月一日，永權集團之現金及現金等值項目為5,772,000港元，將
於本集團在收購後收購，故就呈報而言，該筆款項自現金代價扣除。

根據香港會計準則第32號，票據之債務部分及股本部分應獨立列賬。債務部分
計入非流動負債，而股本部分則計入股東權益。債務及股本部分均按公平值列

賬。倘涉及任何交易成本，一般將按相關公平值比例分配至票據之債務及股本

部分。就編製此經擴大集團未經審核備考合併資產負債報表而言，本公司採用

實際利率法估計票據債務部分於二零零五年九月三十日之公平值為49,247,000
港元，而票據股本部分於二零零五年九月三十日之公平值則為10,753,000港元
（計入儲備調整）。票據債務部分於完成日期之最終公平值或與於二零零五年